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استاندار اصفهان: میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه شرایط جدیدی شکل گرفته است

دولت بهره بردار نهایی سالن اجلاس اصفهان خواهد بود

هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - هنری

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان:
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مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

انتخـاباتِ مجـلس، 
رقابتـی خواهـد بود

مورالس: برابر الهلال 
عربستان استرس نداریم

نقش آفرینی اصفهان در گسترش 
روابط میان ایـران و عربستـان

ذوب آهن اصفهان در ساخت محصولات 
صنعتی به توانمندی مطلوب رسیده است
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اخبـار کوتـاه

سیاست

حضور گسترده در انتخابات برای ایران 
اقتدار بین المللی به همراه دارد

انتخابات، شاخص رضایت مردم نسبت به 
سیاست های اجرایی کشور است

امام جمعه شاهین شهر گفت: حضور گسترده و پرُشور مردم در 
عرصه انتخابات، برای کشورمان عزت و اقتدار بزرگ بین المللی 
بهره  آیین  در  باقریان  قاسم  الاسلام  دارد.حجت  همراه  به 
برداری از مجموعه انبارهای مُلزومات بسته بندی و مواد اولیه 
شرکت نفت سپاهان افزود: امروز ایران با وجود تمام سختی ها، 
بحران ها، فشارها و تحریم های ناجوانمردانه، با پیروی از مکتب 
اسلام استوار و مستحکم ایستاده و در تمام جبهه های جنگ، 
دانشگاه و صنعت در حال پیشرفت است. امام جمعه شاهین 
شهر تصریح کرد: امروز ما در بسیاری از زمینه های علمی و 
صنعتی به قله های پیشرفت رسیده ایم اما در عین حال قُله های 
بسیار دیگری نیز برای فتح کردن وجود دارد. قربانیان اظهار 
داشت: امروز انتخابات و مشورت با مردم و استفاده از نظرات 
شهروندان، برای کشورمان قدرت جهانی به همراه دارد. خطیب 
که  داریم  وظیفه  ما  همه  کرد:  تاکید  شهر  شاهین  جمعه 
بخشی  استحکام  برای  و  صنعت  و  ملت  پشتیبانی  بعنوان 
با  و سیاسی کشور،  اجتماعی  اقتصادی،  زیرساخت های  به 
تمام قدرت در صحنه انتخابات حاضر شویم و بعضی از دل 
نیافتن  خوری ها و گلایه ها و مسائل جزئی را بهانه حضور 

خود در پای صندوق های رای قرار ندهیم. 

 رییس پژوهشکده اندیشه سیاسی، انقلاب و تمدن اسلامی 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی گفت: انتخابات 
است  به سیاست های کشور  نسبت  مردم  رضایت  شاخص 
که هر چند وقت یکبار در نهادهای مختلف نظام همچون 
قوه مجریه و مقننه برگزار می شود تا مردم اجراییات را به 
بوته قضاوت بگذارند.موسی نجفی در مورد حضور مردم در 
انتخابات اظهار کرد: برگزاری انتخابات به معنای رسیدن به 
نقطه اول و طرح این مساله که آیا این نظام را می خواهیم 
یا نمی خواهیم نیست، بلکه یک مقوله درون گفتمان است. 
مردم در واقع اجراییات قوه مقننه و مجریه را به نسبت قانون 
اساسی محک زده و به رای می گذارند که آیا آنچه اجرا شده 
مورد پسند و قابل تکرار است یا نیاز به اصلاح دارد.به عنوان 
مثال انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب فرد مورد نظر یک 
باشد  ضعیف  فرد  اجراییات  اگر  است؛  گفتمانی  درون  نقد 
مردم با مشارکت خود که هر چند سال یکبار تکرار می شود 
به مسوولان و عملکرد آن ها آری یا نه خواهند گفت و در 

انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز همین گونه است.

مدیر مسوول روزنامه کیهان پیش بینی کرد 
که انتخاباتِ مجلس شورای اسلامی رقابتی 
و دایره انتخاب ها برخلاف ادعای غیررقابتی 

بودن آن، گُسترده تر خواهد بود.
در  چهارشنبه  روز  شریعتمداری  حسین 
نشست تخصصی »جهاد تبیین« با موضوع 
کشور«  روز  مسائل  تحلیل  و  »انتخابات 
که در دانشگاه آزاد اسلامی میمه بصورت 
تعداد  امسال  افزود:  شد،  برگزار  مجازی 
انتخابات  شده  تایید صلاحیت  نامزدهای 
بیش از ۱۵ هزار نفر است یعنی برای هر 
کُرسی مجلس حدود ۵۰ رقیب وجود دارد.

اعضای  از  برخی  اینکه  کرد:  تصریح  وی 
احزاب می گویند در بررسی صلاحیت ها 
نیست،  است درست  خالص سازی شده 
زیرا اعتراض به این مساله از سوی همه 
متضاد  یا  همسو  سیاسی  های  گروه 
وجود دارد. شریعتمداری در باره وضعیت 
احزاب در انتخابات گفت: اوضاع گروه های 
سیاسی به تقریب آشفته است، برای مثال 
نزدیک به ۳۰ حزب در جبهه اصلاحات 
انتخابات  به  واحدی  نگاه  که  دارد  وجود 
به  هنوز  احزاب  برخی  اگرچه  ندارند 
فهرست واحد نرسیده اند، اما تبادل نظر و 
تشکیل جلسات آنها ادامه دارد و هرچه به 
انتخابات نزدیک می شویم، تراکم رایزنی ها 

و هم اندیشی ها نیز بیشتر می شود.
وی افزود: انتخابات ۸۸ و فتنه های پس از 
آن نشان داد که دشمن به این مساله امُید 
بسته است و اهمیت مشارکت حداکثری 
سازِ  سرنوشت  بزنگاه  مهمترین  در  مردم 

کشور اینجا مشخص می شود.
از  پیش  کرد:  خاطرنشان  شریعتمداری 
وقوع حوادث سال ۸۸، بسیاری از امور بر 
روال عادی خود پیش می رفت، اما زمانی 
بلوا شد رییس  التهاب و  که کشور دچار 
جمهور آمریکا بطور صریح اظهار کرد که از 
جنبش سبز حمایت می کند. مدیر مسوول 
روزنامه کیهان افزود: کمترین تاثیر حضور 
در انتخابات، تقویت نظام است، زیرا دشمن 
به محض اینکه احساس کند انسجام ملی 
وارد صحنه می  است،  دچار آسیب شده 
شود. مدیر مسوول روزنامه کیهان با بیان 
اینکه انتخاباتِ امسال حساسیت بیشتری 
انقلاب  تعبیر رهبر معظم  به  افزود:  دارد، 
اکنون به یک پیچ تاریخی نزدیک می شویم 
و نظام کُنونی جهان در حال تغییرات جدی 
است، موضوعی که همه رهبران سیاسی 
دنیا به آن اذعان می کنند و نظام سلطه نیز 
می داند چه اتفاقی در حال رُخ دادن است. 
بدنبال  برخی  کرد:  تصریح  شریعتمداری 

تثبیت این مساله هستند که نظام به مرور 
زمان برای مردم ایران کمرنگ شده است، 
در حالی که باید از خود بپرسند چرا همواره 
برنامه ریزی ها و توطئه های دشمن شدت 

بیشتری می گیرد.
دیگر  سوی  از  کرد:  تاکید  شریعتمداری 
دشمن بدنبال القای کاهش دلبستگی مردم 
به نظام است که البته توهمی بیش نیست.

داد:  ادامه  کیهان  روزنامه  مسوول  مدیر 
دشمن  تبلیغاتی  هجمه  و  فشارها  دلیل 
شرکت  انتخابات  در  مردم  اینکه  برای 
گردد؛  برمی  مساله  همین  به  نیز  نکنند 
همانطور که برای فتنه ۸۸ نیز از مدت ها 
ماهواره  شبکه های  و  دیده  تدارک  پیش 
به  خود  پلید  هدفِ  تحقق  برای  را  ای 
تصریح  شریعتمداری  بود.  آورده  میدان 
کرد: افرادی که قصد دارند با رأی ندادن، 
اعتراض خود را به برخی موضوعات کشور 
اعلام کنند باید بدانند که اعتراض خاموش 
به جایی نمی رسد و حضور در انتخابات به 

مثابه تعیین سرنوشت خود است.
های  سلیقه  و  مردم  پرشور  حضور  وی 
سیاسی مختلف در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
را نمود تایید و تاکید آنها بر نظام اسلامی 
به  بودن  افزود: اصل در صحنه  و  دانست 
معنی آن است که مردم می دانند و به این 
درک رسیده اند که نظام اسلامی می تواند 

منافع آنها را تامین کند.
شریعتمداری با بیان اینکه راهپیمایی ۲۲ 
بهمن آینه انتخابات در ایران است، افزود: 
حضور در انتخابات نیز به معنای دفاع از 
نظام اسلامی و تعیین افرادِ سیاست پرداز 
آن  حیات  استمرار  برای  ساز  تصمیم  و 
گزارش  اساس  بر  کرد:  اضافه  وی  است. 
و  جوانان  بویژه  راهپیمایان  جمعیت  ها، 
گذشته  سال  به  نسبت  امسال  نوجوانان 
مساله  این  که  داشته  افزایش  درصد   ۴۰

امیدبخش است.
شـریعتمداری در پاسـخ بـه پرسـش یکی 
از کابـرانِ حاضـر در ایـن نشسـت مجازی 
فرجـام  بـی  وعده هـای  »تاثیـر  بـاره  در 
نمایندگان در دلسـرد کردن مردم« گفت: 
مـردم می تواننـد کاندیداهایـی را کـه بـه 
وعده هـای خـود عمـل نمـی کنند یـا در 

تبلیغـات خویش وعـده پـردازی می کنند 
با هوشـیاری از میـدان رقابت و گزینه های 
انتخـاب خود حـذف کنند. مدیر مسـوول 
دیگـری  پرسـش  بـه  پاسـخ  در  کیهـان 
درباره »مشـکلات اقتصادی مـردم« افزود: 
گرانی هـا واقعیـت تلـخ جامعـه اسـت که 
ریشـه هـای خاص خـود را دارد و بخشـی 
از آن بـه بدهی هـای خزانـه بازمی گـردد. 
وی ادامـه داد: بـا ایـن وجـود، برنامه هـا 
و تدابیـر خوبـی بـرای تقویـت معـاش و 
اقتصـاد مـردم انجـام شـده اسـت کـه از 
تعلـل هـای طولانـی بهتـر اسـت، اگرچه 
تحقـق نتایج ایـن تصمیم ها زمـان می برَد 
و اینکـه مسـوولان در ایـن زمینـه تـا چه 
انـدازه موفـق شـوند و موانع را کنـار بزنند 
نیـز اهمیـت دارد. شـریعتمداری تصریـح 
کـرد: انتظـار مـی رود مسـوولان در بـاره 
کنتـرل قیمت ها و مُعضـل گرانی جدیت 
بیشـتری داشـته باشـند و مدیریـت ایـن 
مسـوول  مدیـر  نکننـد.  رهـا  را  مشـکل 
روزنامـه کیهـان گفـت: انسـجام نیروهای 
انقلابی در انتخاباتِ امسـال بـا وجود انبوه 
اختـلاف نظرهـا بـا تاکیـد بـر موضوعـات 
اصلـی کشـور و مبانـی اولیـه امکانپذیـر 
اسـت. وی در پاسـخ به پرسش یکی دیگر 
از کابـران در بـاره »بررسـی صلاحیت ها« 
تصریـح کرد: تعـداد افـراد تایید صلاحیت 
شـده امسـال نسـبت به دوره های پیشین 
قابـل توجـه اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه 
دلیـل رد صلاحیت افراد نیز بـه آنها اعلام 
می شـود، شُـبهه ای در ایـن زمینـه وجود 
ندارد. شـریعتمداری گفت: شورای نگهبان 
ایـن کار را نه بر اسـاس مصلحت اندیشـی 
بلکـه در چارچوب معیارهایی که در قانون 
تعریـف شـده اسـت انجـام مـی دهـد؛ 
کسـی کـه رد صلاحیـت شـده بـه ایـن 
در  نقش آفرینـی  از  کـه  نیسـت  معنـی 
نظـام کنـار گذاشـته شـده اسـت بلکـه 
دارای  فـرد  ایـن  کـه  معناسـت  به ایـن  
شـرایط فعالیـت در جایـگاه نمایندگـی 
مجلـس یـا حـوزه های مشـابه نیسـت.

با  تبیین«  »جهاد  تخصصی  نشست 
روز  مسائل  تحلیل  و  »انتخابات  موضوع 
اساتید  بسیج  سازمان  همت  به  کشور« 
بسیج  دفتر  همکاری  و  اصفهان  استان 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  در  در  دانشجویی 
میمه بصورت آنلاین)برخط( برگزار شد. 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند سالجاری در 

سراسر کشور برگزار می شود.

انتخاباتِ مجلس، رقابتی خواهد بود
شریعتمداری ، مدیر مسوول روزنامه کیهان:
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اخبـار کوتـاه

اصفهان

ربیس جمهور تاتارستان وارد اصفهان شد

ذخیره سازی کافی گاز
 در استان اصفهان وجود دارد

رتبه  عالی  هیاتی  رأس  در  روسیه  تاتارستان  جمهور  رییس 
چهارشنبه شب وارد اصفهان شد و مورد استقبال استاندار این 
دیار قرار گفت. روابط عمومی استانداری اصفهان در این باره به 
نقل سیدرضا مرتضوی استاندار اعلام کرد: وزاری دولت تاتارستان 
برنامه های خوبی را در اصفهان داشتند و اینگونه تعاملات و 
ارتباطات برای ما باعث خوشحالی است. وی اضافه کرد: پیش از 
این دیدار گزارشی از حضور وزاری تاتارستان ارائه شد که بسیار 
مسرت بخش و گویای تعاملات بیشتر و عمیق تر است. استاندار 
ادامه داد: امیدوارم در روز آینده نیز با جلسات و بازدیدهایی که 
برگزار می شود زمینه گسترش روابط میان اصفهان و تاتارستان 
بیش از پیش فراهم شود. »رستم مینیخانوف« رییس جمهور 
تاتارستان روسیه نیز گفت: اصفهان زیباترین شهر دنیا است و 
دکتر رییسی رییس جمهور ایران نیز از این استان بسیار تعریف 
و تمجید کردند. وی ادامه داد: پیش از این با رئیس جمهور ایران 
و سایر مقامات عالی دولت نیز نشست خوبی داشتیم و امیدواریم 

این سفر زمینه همکاری های بیشتر را فراهم کند.
بازدید از برخی صنایع بزرگ و شهرک های صنعتی اصفهان نیز 
در برنامه های رییس جمهور تاتارستان روسیه در اصفهان است.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه ذخیره سازی 
کافی گاز دراستان وجود دارد، تصریح کرد: در حال حاضر غیر 
از منطقه  در وردشت سمیرم که با قطعی و یا کاهش فشار گاز 
مواجه است، در سایر مناطق استان اصفهان قطعی و یا کاهش 
فشار گاز نداریم. در منطقه وردشت سمیرم نیز تمهیدات لازم 
اندیشیده شد و سیلندرهای گاز مایع بین خانوارها توزیع شده 
و می شود. منصور شیشه فروش در خصوص حادثه انفجار که 
امروز چهارشنبه، ۲۵ بهمن ماه در خطوط توزیع شبکه گاز در 
شهرستان بروجن و در مجاورت استان اصفهان رخ داد، اظهار 
کرد: پس از اطلاع از وقوع حادثه، تیم های عملیاتی از منطقه ۲ 
انتقال گاز اصفهان با تجهیزات کامل در محل وقوع حادثه حاضر 
شدند و اکنون در حال بازسازی و تعمیر خطوط لوله انتقال گاز 
هستند و پیش بینی می شود تا پایان امشب یکی از خطوط آسیب 
دیده به طور کامل تعمیر شود و به مدار شبکه توزیع برگردد. 
جلسه ستاد مدیریت بحران در استان اصفهان و همچنین در 
شهرستان ها برگزار شد و تمهیدات و پیش بینی های لازم برای 
پایداری در تامین گاز اتخاذ شد. از جمله محدودیت هایی برای 
مصرف گاز صنایع بزرگ استان در مدت تعمیرات خطوط لوله 
آسیب دیده اعمال شده تا مشکلی برای تامین گاز مناطق به 

خصوص مصرف خانگی ایجاد نشود.

پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
اصفهان ارتقا شاخص امید به 
و  دگرگونی  نشانه  را  زندگی 
بهبود نظام سلامت در دوران 
انقلاب و نظام اسلامی ذکر کرد 
از  یکی  تردید  بدون  گفت:  و 
مهم ترین دستاوردهای انقلاب 
سلامت  نظام  بهبود  اسلامی، 
ظهر  شیرانی  شاهین  است. 
چهارشنبه در مراسم اقتتاحیه 
المللی  بین  کنگره  نخستین 
ایران در  تغذیه  انجمن علمی 
علوم  دانشگاه  سینا  این  تالار 
افزود:ابتدای  اصفهان  پزشکی 
به  امُید  سن  اسلامی  انقلاب 
تا   ۵۲ ایرانیان  بین  زندگی 
در  امروز  ولی  بود  سال   ۵۳
اسلامی  انقلاب  سالگی   ۴۵
این شاخص به ۷۵ سال برای 
آقایان و ۲ تا سه سال بیشتر از 

آن برای خانم ها رسیده است.
چند  هر  کرد:  اوری  یاد  وی 
مانند  زیادی  های  شاخص 
تعداد تخت بیمارستانی، تعداد 
پزشکان و کادر درمان، تعداد 
و  پزشکی  علوم  دانشجویان 
نظایر آن برای سنجش ارتقای 
ولی  دارد  وجود  نظام سلامت 

را  خود  ها  شاخص  این  همه 
در  زندگی  به  امید  میزان  در 
دهد.  می  نشان  کشور  یک 
تغذیه  علوم  امروزه  وی گفت: 
از جمله رشته های استراتژیک 
موقعیت  تواند  می  که  است 
بالا  جهان  در  را  کشور  یک 
تحقق  برای  و  بیاورد  پایین  و 
شعار پیشگیری بهتر از درمان 
علوم  به  ویژه  توجه  نیازمند 
افزود:  تغذیه هستیم. شیرانی 
بیماری  نبود  تنها  سلامت 
نیست و یکی از یک جنبه های 
مهم آن تغذیه و امنیت غذایی 
است و تحقق شعار پیشگیری 
توجه  نیازمند  درمان  از  بهتر 
به علوم تغذیه دارد. وی  ویژه 
ادامه داد: نظام اسلامی سلامت 
را حق مردم می داند و ارتقای 
سلامتی مردم از جمله وظایف 

به  توجه  و  است  حاکمیت 
تغذیه در تامین سلامت بسیار 
مهم و اثرگذار و عامل مهمی 
برُوز بسیاری  از  در پیشگیری 
بیماری هاست. رییس دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان تصریح 
کرد: امروزه »غذا« به سلاحی 
در دست استکبار تبدیل شده 
است و شاهد هستم در تجاوز 
رژیم اشغالگر قدس به غزه در 
محدودیت  فجایع  همه  کنار 
این  طرف  از  شدیدی  های 
رژیم بر روی ورود مواد غذایی 
به این منطقه اعمال شده است 
تا مردم این مناطق از سو تغذیه 
رنج ببرند. وی یادآور شد: کشور 
ما نیز هم اکنون درگیر جنگ 
پنهان است و هرچند استکبار 
می گوید تحریم ها شامل غذا و 
دارو نیست ولی کسانی که در 

بطن کارها قرار دارند می دانند 
ما تا زمانی که در این زمینه ها 
خودکفا نباشیم، استکبار حتی 
اجازه ورود غذا و دارو را نمی 
ورود  در  را  آن  نمونه  و  دهد 

واکسن کرونا مشاهده کردیم.
داشت:  اظهار  وی 
طولانی  خشکسالی های 
کنار  در  کم  بارش های  و 
کشاورزی سنتی باعث شده تا 
نتوانیم حساب ویژه ای بر روی 
منابع آبی کشور باز کنیم البته 
کشاورزی سنتی و غرق آبی باید 
با روش های مدرن و پر بازده 
جایگزین شود و باید از فرصت 
در  کشورمان  که  زیادی  های 
شمال و جنوب برای تامین آب 
دارد بهره مند شد و رژیم غذایی 
مردم را باید به سمتی ببریم که 
دشمنان نتوانند امنیت غذایی 
ما را تهدید کنند. سواد تغذیه 
ای جامعه باید افزایش یابد و 
رسانه ها نقش موثری در ارتقا 
این خصوص  در  مردم  دانش 
مطالبه  به  تغذیه  باید  و  دارد 
مردمی تبدیل شود و مردم از 
مسوولان بخواهند تا متخصص 

تغذیه داشته باشند.

استاندار اصفهان گفت: اصفهان 
استان های  از  یکی  عنوان  به 
راهبردی می تواند به خوبی در 
گسترش روابط دو کشور ایران 

و عربستان نقش آفرینی کند.
دیدار  در  مرتضوی،  سیدرضا 
العنزی،  سعود  بن  عبدالله  با 
سفیر عربستان سعودی، اظهار 
کرد: امیدواریم فصل مشترک 
ارتباطات  از  جلویی  به  رو  و 
ایران  اسلامی  میان جمهوری 
تعریف  سعودی  عربستان  و 
داد:  ادامه  وی  شود.  دنبال  و 
عربستان سعودی را به عنوان 
بزرگ  کشورهای  از  یکی 
و معتقد  اسلامی می شناسیم 
اسلام  امت  میان  اگر  هستیم 
وجود  عمیق تری  ارتباطات 
با  نهایت  در  باشد  داشته 
موفقیت های بزرگ نیز مواجه 
خواهیم شد. استاندار اصفهان 
جدید  دوره  به  اشاره  ضمن 
روابط میان جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی، بیان 
کرد: فصل های مشترک میان 

دو کشور به حدی زیاد است که 
می توانیم برنامه ریزی مشترک 

با اهداف واحد داشته باشیم.
عمومی  روابط  از  نقل  به 
مرتضوی  اصفهان،  استانداری 
اسلامی  جمهوری  داد:  ادامه 
ایران اراده قوی در شکل گیری 
روابط حسنه دارد البته بسیاری 
هم افزایی  با  نیز  چالش ها  از 
کشور  دو  میان  همراهی  و 
قابل حل است. وی خاطرنشان 
کرد: اصفهان نیز به عنوان یکی 
از استان های راهبردی می تواند 
روابط  گسترش  در  خوبی  به 
عربستان  و  ایران  کشور  دو 
استاندار  کند.  نقش آفرینی 
اصفهان اظهار کرد: ظرفیت های 

صنعتی،  اقتصادی،  متعدد 
فناوری،  و  علمی  کشاورزی، 
گردشگری، فرهنگی و هنری 
می تواند  اصفهان  استان  در 
را  بیشتر  همکاری های  زمینه 
روابط  پشتوانه  و  کند  فراهم 

میان دو کشور باشد.
مرتضوی گفت: ما عربستان را 
به عنوان سرزمین مقدسی که 
اسلام  مبین  دین  ظهور  مهد 
است، مورد توجه قرار می دهیم.

تلاش های  شد:  متذکر  وی 
کشور  دو  ارشد  مسئولان 
روابط  بهبود  راستای  در 
تحسین برانگیز است و می تواند 
مبانی خوبی برای حرکت های 

روشن در آینده باشد.

کرد:  اظهار  اصفهان  استاندار 
وجود اشتراکات بسیار و توجه 
اسلام،  آینده  به  کشور  دو 
در  را  بزرگی  ظرفیت های 
راستای گسترش روابط فراهم 
خاطرنشان  مرتضوی  می کند. 
اصفهان  استان  در  ما  کرد: 
را  می توانیم بضاعت های خود 
میان  بیشتر  تعاملات  جهت 
وی  ببندیم.  کار  به  کشور  دو 
اسلامی  جمهوری  داد:  ادامه 
از  ایران در حوزه های مختلف 
جمله)پزشکی، فناوری، صنعت 
به  توانسته  حوزه ها(  سایر  و 
دست  توجهی  قابل  جایگاه 
یابد که البته همه دستاوردها 
را متعلق به خود نمی دانیم و 
دستاوردهای  هستیم  معتقد 
خدمت  در  اسلامی  ایران 
جهان اسلام است. باید بیشتر 
و  کنیم  گفت وگو  یکدیگر  با 
برخی از واسطه ها از میان دو 
برای  و  شوند  حذف  کشور 
و  هدف  متعدد  رفت وآمدهای 

مشارکت تعریف کنیم.  

ارتقا شاخص امید به زندگی نشانه دگرگونی و بهبود نظام سلامت است

نقش آفرینی اصفهان در گسترش روابط میان ایران و عربستان

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:
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اخبـار کوتـاه

اصفهان

روغن موتور مناسب خودروهای داخلی در 
اصفهان رونمایی شد

تجاری  نام  با  داخل  تولید  خودروهای  مناسب  موتور  روغن 
اصفهان  سپاهان  نفت  شرکت  در  بار  اولین  برای   ۵W۲۰

شد. آغاز  شرکت  این  در  آن  تولید  و  رونمایی 
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در مراسم بهره برداری از انبار 
ملزومات و مواد اولیه شرکت پالایش نفت اصفهان در جمع 
خبرنگاران افزود: این پروژه در بازه زمانی حدود یک ساله و با 
اعتبار یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی تکمیل شده است. فرهاد 
امین دهقان اظهار کرد: محصول جدید شرکت نفت اصفهان 
با عنوان ۵w۲۰ طی قراردادی که امروز بسته شد، قرار است 
مورد استفاده خودروسازان داخلی قرار گیرد. وی ادامه داد: امکان 
استفاده از این محصول در خودروهای تولید ۲۰۱۸ به بالا و 
خودروهای توربو وجود دارد.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با 
اشاره به اینکه سه پروژه در دستور کار این مجموعه صنعتی 
قرار دارد، اضافه کرد: این پروژه ها در راستای ارتقای کیفیت 
محصولات است اما به حجم تولید نمی افزاید. وی با بیان اینکه 
تولید اسمی با تمام توان و ظرفیت در شرکت نفت سپاهان در 
زمان حاضر در حال انجام است، ادامه داد: ارتقای کیفی تولیدات 
نیز در دستور کار قرار دارد. امین دهقان با بیان اینکه FRW نیز 
در سال جاری افتتاح خواهد شد، افزود: این پروژه پارافین را با 

کیفیت بالاتر و ضریب روغن کمتر تولید خواهد کرد.

جمهوری  میان  گفت:  اصفهان  استاندار 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه شرایط 
جدیدی شکل گرفته است و این ظرفیت ها 
می تواند فرصتی فراهم کند تا میان اصفهان 
و جمهوری تاتارستان، افق های روشنی در 

روابط و تعاملات آینده تعریف شود.
سیدرضا مرتضوی روز پنجشنبه در همایش 
بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری 
اصفهان و تاتارستان در اتاق بازرگانی صنایع، 
افزود:  اصفهان  استان  و کشاورزی  معادن 
ارتباط ویژه میان جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه می تواند فرصتی فراهم 
و جمهوری  اصفهان  استان  میان  تا  کند 
و  روابط  در  روشنی  افق های  تاتارستان، 
تعاملات آینده تعریف شود. بسیار خرسند 
هستیم که مسوولان جمهوری تاتارستان، 
استان اصفهان را بعنوان دومین مقصد خود 
انتخاب کردند و باور داریم این سفر فرصتی 
اصفهان  استان  ظرفیت های  معرفی  برای 
فراهم  تاتارستان  اقتصادی  فعالان  برای 
می کند. وی تصریح کرد: استان اصفهان 
با جمعیتی افزون بر ۵ میلیون نفر و وسعتی 
بیش از ۱۰۷ هزار کیلومتر مربع می تواند 
جدید  فصل  برای  را  خوبی  بضاعت های 
همکاری ها با جمهوری تاتارستان فراهم 
استان  کرد:  خاطرنشان  مرتضوی  کند. 

اصفهان دارای اقلیم های متنوعی است و 
همین موضوع جذابیت های بسیاری برای 
گردشگران دارد و این استان ظرفیت های 
فوق العاده ای در حوزه گردشگری طبیعت 

و تاریخی را در قلب خود جای داده است.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: علاوه بر 
جذابیت های گردشگری، استان اصفهان 
ظرفیت های تولیدی و صنعتی زیادی دارد 
و ۴۵ درصد ورق های فولادی کشور، ۳۵ 
درصد از تجهیزات دارویی و بهداشتی کشور 
و ۵۵ درصد از تولیدات زیورآلات کشور در 
این استان تولید می شود. : استان اصفهان 
قطب مطلق تولید لوازم خانگی در کشور 
است و حدود ۳۰ درصد از ظرفیت تولید 
منسوجات و صنعت نساجی کشور در این 
استان قرار دارد.مرتضوی یادآور شد: استان 
مصالح  از  درصد   ۳۰ همچنین  اصفهان 
ساختمانی  بهداشتی  لوازم  و  ساختمانی 

کشور را تولید می کند و ظرفیت های بسیار 
زیادی در حوزه صنایع غذایی نیز دارد و 
در کنار این ها، این استان غنی از سرمایه 
انسانی مجرب و متخصص است که این 
شاخصه را مهمترین دارایی استان اصفهان 
مرور  موارد  این  داد:  ادامه  وی  می دانیم. 
کوتاهی بر ظرفیت ها و استعدادهای استان 
اصفهان است که می تواند در تعاملات خود 
با جمهوری تاتارستان به میدان بیاورد و 
رتبه  عالی  هیات  سفر  ضمن  امیدواریم 
تاتارستان به اصفهان بتوانیم مسیری را برای 
ارتقاء همکاری ها میان اصفهان و تاتارستان 
فراهم کنیم.»رستم نورگلوویچ مینیخانوف« 
رییس جمهور تاتارستان روز چهارشنبه با 
همراهی هیأتی ۵۰ نفره از وزیران و فعالان 
تجاری این منطقه روسیه به ایران سفر کرد.

در  امروز  صبح  تاتارستان  جمهور  رییس 
چالش های  و  فرصت ها  تجاری  همایش 
شرکت  تاتارستان  و  اصفهان  تعاملات 
در  رسمی  دیداری  طی  آن  از  پس  و 
اصفهان  میان  روابط  گسترش  خصوص 
دیدار  اصفهان  استاندار  با  تاتارستان،  و 
و گفت  وگو خواهد کرد. بازدید از برخی 
صنعتی  شهرک های  و  بزرگ  صنایع 
اصفهان نیز در برنامه های رییس جمهور 

تاتارستان روسیه در اصفهان است. 

سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: در جلسات اخیر 
به این جمع بندی رسیدیم که 
دولت به ازای پرداخت مطالبات 
و  ها  سال  این  در  شهرداری 
هزینه های  دیگر  همچنین 
پروژه،  تکمیل  به  مربوط 

بهره بردار نهایی آن باشد.
داشت:  اظهار  صالحی  علی 
احداث  و  ریزی  پایه  اصل 
سالن در ابتدای دهه ۹۰ و بنا 
به درخواست دولت وقت بود و 
در آن زمان اصفهان برای تعامل 
با دولت پیشتاز شد و ما سعی 
می کنیم در دوره کنونی آن را 
به حد مطلوبی از بهره برداری 
شورای  سخنگوی  برسانیم. 
شهر گفت: در زمان سفر رییس 
به  سیزدهم  دولت  جمهور 
اصفهان موضوع تکمیل سالن 
اجلاس سران مطرح و با نظر 

مثبت دولت روبرو شد.
همکاری  به  اشاره  با  صالحی 
مثبت شهرداری، استانداری و 
شورای شهر در ارتباط با پروژه 
معاون  کرد:  تصریح  نامبرده 
برای  جمهور  رییس  اجرایی 
بهره  و  تکمیل  روند  پیگیری 
سران  اجلاس  سالن  برداری 
مسوول شده است. تکمیل فاز 
)گام( اول سالن اجلاس سران 
این کلانشهر بین ۶ تا ۱۰ هزار 
دارد،  نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد 
همچنین سالن اجلاس سران 

به مراکز تجاری  باید  اصفهان 
و اقامتی تجهیز شود و احداث 
به طور  باید  زیرساخت ها  این 
ویژه تحت پیگیری قرار گیرد.

ادامه  شهر  شورای  سخنگوی 
کرد:  خاطرنشان  صالحی  داد: 
از جمله سالن های  این سالن 
شمار  به  کشور  در  نظیر  کم 
می رود و می تواند برای اجلاس 
در  بین المللی  و  ملی  های 
سطوح بالا مورد استفاده قرار 
مجموعه  ساخت  گیرد.کار 
همایش های  مرکز  سالن های 

اصفهان)سالن  بین المللی 
اجلاس سران( بعنوان یک طرح 
چند منظوره و با هدف میزبانی 
غیر  کشورهای  سران  اجلاس 
متعهد در ایران از سال ۱۳۸۹ 
آغاز شد. این مرکز در زمینی 
به مساحت ۷۱ هکتار با ۴۲۵ 
هزار متر مربع زیربنا در شرق 
شده  ایجاد  اصفهان  کلانشهر 
است و سالن اصلی آن ۲ هزار 
و ۴۰۰ نفر ظرفیت دارد. مرکز 
همایش های بین المللی اصفهان 
بگونه ای طراحی شده که گویای 
عبارت معروف »اصفهان، نصف 
جهان« است زیرا شکل نیم کره 
آن نماد ›نصف جهان‹ است و 
جمله  از  آن  ساختمان  در 
سقف داخلی اش که نماد سقف 
است،  لطف الله  شیخ  مسجد 
اصفهان  خاص  معماری 

لحاظ شده است.

در  هوا  کیفیت  پایش  مرکز  مسوول 
شهرداری اصفهان گفت: بیشتر اتوبوس های 
دودزا که در کلانشهر اصفهان تردد می کنند 
و مردم درباره آنها انتقاد دارند از شهرهای 
اطراف هستند. جمشید لقایی افزود: برخی 
از این اتوبوس های دودزا از مناطقی مانند 
خمینی شهر، بهارستان، گز و برُخوار هستند 
که به اصفهان تردد می کنند. وی اظهار کرد: 

ناوگان اتوبوسرانی برخی از شهرهای اطراف 
اصفهان در سال های گذشته بدلیل مسائل 
مالی چندان نوسازی نشده است. تعدادی از 
شهروندان اصفهانی درباره تردد اتوبوس های 
آنها  بیشتر  که  داشته اند  شکایت  دودزا 
مربوط به خیابان های »کاوه« و »صارمیه« 
است. مسوول مرکز پایش کیفیت هوا در 
شهرداری اصفهان گفت: همه اتوبوس های 

کلانشهر اصفهان از سال ۱۳۹۶ مجهز به 
فیلتر جذب دود و گازوییل و تبدیل به یورو 
۴ شدند.لقایی با اشاره به تشکیل قرارگاه 
آلودگی هوا در اصفهان افزود: تصمیم های 
کیفیت  بهبود  برای  قرارگاه  این  در  اولیه 
سرعت  افزایش  و  همگانی  نقل  و  حمل 
حرکت اتوبوس های تنُدرو )بی آر تی( در 

مسیرهای مشترک گرفته شده است.

میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه شرایط جدیدی شکل گرفته است

دولت بهره بردار نهایی سالن اجلاس اصفهان خواهد بود

بیشتر اتوبوس های دودزا در اصفهان از شهرهای اطراف هستند

استاندار اصفهان:

سرانه فضای آموزشی اصفهان پایین تر از 
استاندارد کشوری است

گفت:  اصفهان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
سرانه  و  مربع  متر  هشت  استاندارد،  آموزشی  فضای  سرانه 
استان اصفهان ۵.۸ متر مربع است که سرانه ۶ ناحیه آموزش 
و پرورش اصفهان و شهرستان های شاهین  شهر، خمینی شهر 
و زرین شهر زیر حد نصاب سرانه استان هم پایین تر است.

ناصر فتحی افزود: علت پایین بودن سرانه آموزشی در این 
دانش آموزی  تراکم جمعیت  رفتن  بالا  به  منجر  مناطق که 
در کلاس ها تا حدود ۴۵ نفر شده، حاشیه نشینی و مشکلات 
نیازمند  و  دارای ساختمان تخریبی  از وجود مدارس  ناشی 
مقاوم سازی است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
اصفهان افزود: بنا بر بررسی های صورت گرفته در سال ۸۳، 
۳۶ درصد مدارس اصفهان تخریبی، ۳۵ درصد نیازمند مقاوم 
سازی و تنها ۳۸ درصد مستحکم اعلام شده بود.وی یادآور 
مقاوم  نیازمند  یا  تخریبی  که  مدارسی  درصد  اکنون  شد: 
سازی بود )۷۱ درصد(، با استفاده از اعتبارات ملی، استانی و 

مشارکت خیرین به ۱۹ درصد کاهش پیدا کرده است.
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اخبـار کوتـاه

شهرستان ها

کمک هزینه 200 میلیون تومانی اتاق اصناف 
خمینی شهر برای تامین جهیزیه نوعروسان

۷1 دستگاه اتوبوس در سطح شهرستان 
شهرضا فعال است

رئیس اتاق اصناف شهرستان خمینی شهر از کمک هزینه ۲۰۰ 
میلیون تومانی با هدف تهیه ۱۰ سری جهیزیه برای نوعروسان 
نیازمند شهرستان خمینی شهر خبر داد. علی حفیظی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه شهرستان با اشاره به اینکه رویکرد اتاق 
اصناف در محورهای مختلف بهینه سازی شده است، اظهار کرد: 
اتاق اصناف بازویی قوی برای ارگان ها و نهادهای شهرستان است 
و تاکنون خدمات زیادی انجام داده است. وی افزود: صندوق مرکز 
نیکوکاری اتاق اصناف تاکنون مشکلاتی زیادی از خانواده های 
کسبه حل کرده است.رئیس اتاق اصناف شهرستان خمینی شهر 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در دولت سیزدهم کسب و 
کارهای تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید برگشته است 
اداره فنی و حرفه ای شهرستان خمینی شهر  با  این راستا  در 
تفاهم نامه ای منعقد شده است. جوانان خمینی شهری که 
با مراجعه  استعدادی در حرفه های مختلف دارند می توانند 
مختلف،  حرفه  آموزش  ضمن  شهرستان  حرفه ای  فنی  به 
جذب بازار کار شود زیرا مرکز نیکوکاری اتاق اصناف درصدد 

به کارگیری جوانان جویای کار با حرفه ای مربوطه است.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل شهرداری شهرضا گفت: 
در حال حاضر ۷۱ دستگاه اتوبوس در سطح شهرستان وجود 
دارد که از این آمار، ۳۵ دستگاه فعال، ۱۲ دستگاه نو و ۱۲ 
آینده ای  در  دستگاه   ۹ و  است  بازسازی  حال  در  دستگاه 
اینکه  به  اشاره  با  بیژنی  بیژن  بازسازی خواهد شد.  نزدیک 
بیشترین تردد در سطح شهر منحصر به اتوبوس ها و تاکسی ها 
تاکسی مشخص و برچسب  اظهار کرد: قیمت کرایه  است، 
نرخ کرایه روی شیشه تاکسی ها و پایانه ها نصب شده است تا 

همواره نظارت لازم انجام شود.
وی افزود: در حوزه ترافیکی با چالش هایی همچون فرسودگی 
نوسازی  طرح  شدن  بسته  توسعه،  طرح  قفل  اتوبوس ها، 
حمل ونقل مواجه هستیم.رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل 
شهرداری شهرضا خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷۱ دستگاه 
این آمار، ۳۵  از  اتوبوس در سطح شهرستان وجود دارد که 
دستگاه فعال، ۱۲ دستگاه آن نو و ۱۲ دستگاه در حال بازسازی 
بازسازی خواهد شد.  نزدیک  آینده ای  است و ۹ دستگاه در 
در  درون شهری  تاکسی  دستگاه   ۵۰۰ اینکه  بیان  با  بیژنی 
شهرستان اصفهان فعالیت دارد، گفت: ۱۱ شرکت حمل ونقل 

دانش آموزی و ۲۲ آژانس در سطح شهر فعال است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: عملیات وصل و ترمیم فشار گاز در ۳۵ 
روستای شهرستان سمیرم اصفهان در حال 
انجام است و مردم نگرانی نداشته باشند. 
امروز  بامداد  افزود:  فروش  شیشه  منصور 
بدنبال دریافت گزارش مبنی بر وقوع حریق 
در خط لوله سراسری انتقال گاز، اکیپ های 
امدادی و عملیاتی منطقه ۲ عملیات انتقال 
گاز استان اصفهان به محل اعزام شدند. وی 
ادامه داد: با بکارگیری تجهیزات تخصصی 
اکنون عملیات بازسازی و ایمنی خطوط در 
حال اجراست. شیشه فروش با بیان اینکه 
جلسه ستاد مدیریت بحران استان اصفهان 
در مرکز استان و شهرستان ها تشکیل شده 
افت  از  پیشگیری  به منظور  افزود:  است، 
فشار گاز، محدودیت مصرف در بخشهای 

صنعتی نیز بطور موقت انجام شده است.
اصفهان  استان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
گفت: در حال حاضر افت فشار گاز در ۳۵ 

حال  در  سمیرم  وردشت  بخش  روستای 
پیگیری و رفع مشکل است. به گفته وی 
تمهیدات لازم برای تامین سوخت در سطح 
استان نیز انجام شده است. شیشه فروش 
افزود: سوخت مایع مورد نیاز و ال پی جی 
در اختیار روستاها و مناطق دارای افت فشار 
گاز قرار خواهد گرفت. شیشه فروش از همه 
مشترکین در بخش های خانگی، صنفی، 
صنعتی، آموزشی و عمومی درخواست کرد 
نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز دقت 
کنند. به گزارش شرکت ملی گاز ایران، در 

اثر اقدام های خرابکارانه، انفجاری در خط 
لوله گاز سراسری در ۲ استان چهارمحال 
بروجن  )شهرستان  فارس  و  بختیاری  و 
استان چهارمحال و بختیاری و صفاشهر 
استان فارس( اتفاق افتاد. جلسه مدیریت 
بحران بلافاصله با حضور وزیر نفت، معاونان 
امنیتی  دستگاه های  همه  و  وزارت خانه 
اکنون  برگزار شد.  اولیه  در همان ساعت 
آتش سوزی خط مهار و عملیات بازسازی 
خط لوله آغاز شده است. در اثر این انفجار 
به کسی آسیبی نرسیده است و جریان گاز 
در مدار پایدار و عملیات تعمیر و بازگرداندن 
خط لوله به مدار سرویس در حال انجام 
اقدام های  با  مسوولان  گفته  به  است. 
انجام شده در کنترل مصارف، اکنون مشکلی 
در تامین گاز شهرها وجود ندارد و مشکلات 
اندک ایجاد شده در روستاهای اطراف محل 
انفجار به سرعت و پس از تعمیر خط لوله 

برطرف خواهد شد.

به  علیا  کُرد  زیرزمینی  شهر 
قطب های  از  یکی  عنوان 
تیران  شهرستان  گردشگری 
و  کرون، شگفتی ساختاری  و 
معماری خاصی را متجلی کرده 
و هنر پیشینیان ما را در جای 
نمایش  به  جای طراحی شهر 
 ۹۵ گذشت  با  است.  گذاشته 
به  اصفهان  شهر  از  کیلومتر 
سمت غرب به روستای تاریخی 
و قدیمی می رسیم که یک شهر 
به وسعت بیش از ۲۰ هزار متر 
زیر  متفاوت،  معماری  با  مربع 
زیرزمینی  شهر  دارد.  قرار  آن 
مقصد   ۹۵ سال  از  علیا  کرد 
باستان شناسان  و  گردشگران 
عنوان  به  امروز  و  گرفت  قرار 
گردشگری  قطب های  از  یکی 
استان مطرح است. بنا به اعتقاد 
باستان شناسان و زمین شناسان 
فلات  بخش های  از  بسیاری 
مرکزی ایران از جمله شهرستان 
زیر  کرون  و  تیران  و  کاشان 
خود شهرهای زیرزمینی دارند. 
خبر »کشف شهر زیرزمینی در 
از  سال  آن  در  وکرون«  تیران 
زبان فرماندار موضوعی بود که 
جریان های رسانه ای را به خود 
مسئولان  و  ساخت  معطوف 
فرهنگی، صنایع دستی  میراث 
عنوان  به  را  آن  گردشگری  و 
فرصت  و  تاریخی  اثر  یک 
کردند.  مطرح  سرمایه گذاری 
گردشگران از جذابیت این جاذبه 
تاریخی می گویند که درس های 
دوره های  خصوص  در  زیادی 

تاریخی گذشته دارد و می توان 
به جایگاه و نقش آن پی برد.

معماری شگفت انگیز شهر زیر 
زمینی و برابری با شهر روم

علی صفری، یکی از معتمدان 
در  علیا  کرد  روستای  محلی 
زیرزمینی  شهر  این  خصوص 
شهر  این  معماری  نوع  گفت: 
با  برابری  و  تناسب  زیرزمینی 
یک شهر زیرزمینی در رم دارد.

افزود: شگفتی معماری و  وی 
کاربری نظامی آن موجب شده 
است که علاقه مندی به بازدید 
از آن برای مسافران فراهم شود.

این معتمد با بیان اینکه ورودی 
و خروجی اصلی این شهر کنار 
کرد:  تصریح  است،  یکدیگر 
فرعی  ورودی   ۸۰ شهر  این 
یک  ورودی  هر  کنار  و  دارد 
صفری  دارد.  وجود  آب  چاه 
رو  ورودی ها  همه  کرد:  تاکید 
به طلوع آفتاب است و قابلیت 
متفاوتی دارد که مسیر اصلی 
را نمی توان یافت. وی با اشاره 
به ویژگی های سقف این شهر 
زیرزمینی خاطرنشان کرد: لایه 
سختی در سقف وجود دارد که 
در بعضی نقاط به بیش از یک 

متر می رسد. این معتمد محلی 
روستای کرد علیا، در خصوص 
گذشته  در  که  حفاری هایی 
صورت گرفته است، خاطرنشان 
که  حفاری هایی  خاک  کرد: 
برای ایجاد این شهر زیرزمینی 
طی بیش از ۲ هزار سال صورت 
گرفته، در مناطق مختلف رها 
شده است تا اثری از آن نباشد.

صفری با بیان اینکه در گذشته 
زمینی  زیر  شهر  این  روی 
روستایی وجود نداشت، اضافه 
برای  گازی  چراغ های  کرد: 
نظر  در  شهر  این  روشنایی 
در حال  که  بوده  گرفته شده 
احیا  چراغ ها  محل  حاضر 
ناشناختگی  وی  است.  شده 
روستاییان از این شهر را عامل 
عنوان  گذشته  در  بی توجهی 
کرد و ادامه داد: ساکنان از این 
شهر زیرزمینی برای نگهداری 

حیوانات استفاده می کردند.
زیرزمینی  شهر  قدمت 

مرتبط با دوران اشکانیان
محسن مظاهری، رئیس اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری تیران و کرون درباره 
این اثر تاریخی می گوید: قدمت 

اساس  بر  زیرزمینی  این شهر 
مطالعات و بررسی ها به دوران 

اشکانیان بازمی گردد.
وی اضافه کرد: نوع دیوارچینی 
و معماری این شهر زیرزمینی 
با  و  است  متفاوت  بسیار 
جاذبه  این  از  بخشی  احیای 
گردشگری، امکان بازدید فراهم 
می شود و گردشگران داخلی و 
خارجی از آن بازدید می کنند. 
فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری  و  صنایع دستی 
تیران و کرون تاکید کرد: فاز 
زیرزمینی  شهر  این  نخست 
بازسازی و اصلاح شده است تا 
بازدیدکنندگان در آن چرخش 
داشته باشند و با ابعاد مختلف 

آن آشنا شوند.
مظاهـری معتقـد اسـت: این 
سـاختار  و  معمـاری  نـوع 
زیرزمینـی،  شـهر  احداثـی 
منطبـق بـا کاربـری نظامـی 
اسـت و به طـور قطـع از آن 
اسـتفاده  امـر  همیـن  بـرای 
می شـد، چراکـه مخفی گاه ها 
و  ورودی  پیچیدگـی  و 
خروجی آن خاص اسـت. وی 
بـا بیان اینکـه این شـهر ۸۰ 
ورودی دارد، اضافـه کـرد: از 
هریـک از ورودی هـا کـه وارد 
شـهر زیرزمینی شـویم، قادر 
اصلـی  مسـیر  شـناخت  بـه 
یـک  بودجـذب  نخواهیـم 
سـرمایه گذار بخش خصوصی 
و توسـعه آن می توانـد فرصت 
اقتصـادی خوبی را فراهم کند.

عملیات وصل گاز ۳5 روستای اصفهان در حال انجام است

شهر زیرزمینی کُرد علیا با شگفتی های خاص معماری

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:
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صنعت

توسعه خط 2 مترو اصفهان
 با ریل ذوب آهن اصفهان

مصادف با میلاد حضرت امام حسین )ع( و روز پاسدار، دستگاه 
حفار مکانیزه )TBM ( تونل خط ۲ مترو اصفهان به ایستگاه 
میدان امام حسین که از جمله میادین کلیدی و گره های 
با  این راستا آیینی   ترافیکی شهر اصفهان است، رسید. در 
حضور علی قاسم زاده شهردار اصفهان، مهدی کوهی مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان، سید محسن واعظی فر مدیرعامل سازمان 
قطارشهری ، علی نصیری معاون بازرگانی این مجتمع عظیم 
صنعتی و جمعی از مسئولین دستگاههای اجرایی استان، سه 
شنبه بیست و چهارم بهمن ماه در محل ایستگاه مترو امام 
حسین )خط ۲( برگزار شد.  علی نصیری معاون بازرگانی ذوب 
آهن اصفهان در این خصوص گفت : مدیران عامل سازمان های 
قطار شهری کشور حدود ۳ ماه پیش از ذوب آهن اصفهان و 
فرایند تولید ریل در این مجتمع عظیم صنعتی بازدید داشتند و 

بر این اساس تعاملات بسیار خوبی با عزیزان برقرار شد.  
 ذوب آهن اصفهان به عنوان تنها تولید کننده ریل در غرب 
آسیا جزء لیست خرید سازمان های قطار شهری کشور قرار 
گرفته  و آمادگی کامل خود را برای تامین ریل مورد نیاز کلیه 
متروهای کشور اعلام نموده است و هم اکنون قطارهای شهری 
کشور از جمله تهران، تبریز، مشهد و اصفهان در مجموع ۱۳ 
هزار تن ریل مورد نیاز خود را از ذوب آهن اصفهان خریداری 
کردند که حدود ۱۱ هزار تن آن تحویل داده شده و  مذاکرات 
برای خرید پارت های ریل بعدی نیز در حال انجام می باشد. 

فولاد  آهن سازی  ناحیه  مدیر 
خبر  این  اعلام  مبارکه ضمن 
سال  آذرماه  ابتدای  از  گفت: 
جاری ظرفیت تولید روزانه ۲۵ 
هزار تن آهن اسفنجی در این 
روز  تن در  به ۸ هزار  شرکت 
کاهش  یافت و این رقم از دهم 
بهمن ماه کاملاً متوقف و به صفر 
رسیده است.به گزارش خبرنگار 
مدیر  رشیدی  داریوش  فولاد 
ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه 
درباره نقش و اهمیت گاز در 
داشت:  اظهار  فولاد  زنجیره 
توجه  به  با  اخیر  در سال های 
نقش صنعت فولاد در توسعه 
اقتصادی کشورهای توسعه یافته 
و یا درحال توسعه، شاهدیم که 
سرمایه گذاری های  همچنان 
مزیت های  اساس  بر  زیادی 
در  کشورها  در  موجود  نسبیِ 
است.  شده  انجام  صنعت  این 
در زنجیره فولاد و مشخصاً در 
تولید گندله و آهن اسفنجی، 
در  اولیه  ماده  به عنوان  گاز 
تولید  و  فولاد  احیای  فرایند 
آهن اسفنجی نقش بی بدیلی 
وجود  نیز  ما  کشور  در  دارد. 
منابع عظیم گازی مزیت نسبی 
بوده و تولید فولاد در کشورمان 

را توجیه پذیر می کند.
اینکـه  بـر  تأکیـد  بـا  وی 
امـروزه بزرگ تریـن ظرفیـت 
اسـفنجی  آهـن  تولیـد 

فـولاد  شـرکت  در  کشـور 
مبارکـه ایجـاد شـده اسـت، 
به دلیـل  متأسـفانه  گفـت: 
گاز  تأمیـن  محدودیت هـای 
احیـا  واحدهـای  موردنیـاز 
شـرکت،  ایـن  مسـتقیم 
در  اسـفنجی  آهـن  تولیـد 
سـال  هـر  مبارکـه  فـولاد 
جدی تـری  چالش هـای  بـا 

می شـود. مواجـه 
ناحیـه  مدیـر  گفتـه  بـه 
اعمـال  بـا  آهن سـازی، 
ایجادشـده  گاز  محدودیـت 
احیـا  واحدهـای  بـرای 
از  مبارکـه  فـولاد  مسـتقیم 
ابتـدای آذرمـاه سـال جـاری، 
 ۲۵ روزانـه  تولیـد  ظرفیـت 
هـزار تـن آهـن اسـفنجی در 
این شـرکت به ۸ هـزار تن در 
روز کاهـش  یافتـه و بـا توجه 
 بـه رونـد مصـرف گاز کشـور 
محدودیت هـای  اعمـال  و 
شـدیدتر کـه طـی سـال های 
اخیـر بی سـابقه بـوده، تولیـد 
آهن اسـفنجی در این شرکت 

کامـلًا  بهمن مـاه  دهـم  از 
متوقـف و بـه صفـر رسـیده 
خاطرنشـان  رشـیدی  اسـت. 
ایـن  اعمـال  پـی  در  کـرد: 
عمـلًا  کـه  محدودیت هـا 
امـکان تولیـد آهن اسـفنجی 
موردنیاز واحد فولادسـازی در 
شـرکت را غیرممکن ساخته، 
متأسـفانه احتمال وارد شـدن 
خسـارت های اقتصادی زیاد و 
همچنین تعطیلـی کارخانه ها 
پایین دسـتی در شـرایط ویژه 
و حسـاس فعلـی کشـور بـه 

آمـده اسـت. وجـود 
 وی تأکید کرد: محدودیت های 
مصرف گاز که سالیان زیادی 
با چالش  را  این صنعت  است 
به  امروز  کرده،  مواجه  جدی 
فولاد  صنعت  مزمن  مشکل 
کشور مبدل شده و استفاده از 
ظرفیت های موجود را به شدت 

کاهش داده است.
فرایند  بهینه سازی  لزوم 
مصارف خانگی، بهره وری در 
در  سرمایه گذاری  و  مصرف 

توسعه میدان های گازی کشور
آهن سـازی  ناحیـه  مدیـر 
دربـاره  مبارکـه  فـولاد 
ایـن  بهبـود  راهکارهـای 
بـرای  بایـد  گفـت:  شـرایط 
محدودیت هـا  ایـن  رفـع 
اساسـی  چاره اندیشـی 
بـا  می رسـد  نظـر  بـه  کـرد. 
فراینـد مصارف  بهینه سـازی 
خانگی، بهـره وری در مصرف 
سـرمایه گذاری  همچنیـن  و 
در توسـعه میدان هـای گازی 
گام هـای  می تـوان  کشـور 
تأثیرگـذاری بـرای حـل این 

برداشـت. مشـکل 
از دست  رفتن فرصت تولید 
آهن  تن  هزار   500 حدود 

اسفنجی
وی تصریح کرد: اگرچه با توجه 
پیش بینی های  و  شرایط   به 
صورت گرفته، تعمیرات اساسی 
در  مستقیم  احیا  واحدهای 
مصرف  محدودیت های  زمان 
گاز انجام شده و آماده تولید با 
تمام ظرفیت هستیم، اما طی 
این مدت فرصت تولید حدود 
۵۰۰ هزار تن آهن اسفنجی را 
از دست  داده ایم و پیش بینی 
می شود در صورت تداوم روند 
تا  مقدار  این  محدودیت ها، 
هزار  به ۷۰۰  بهمن ماه  پایان 
تن افزایش یابد که زیان ناشی 

از آن قابل جبران نیست.

نمایشگاه  در  کوهی  مهدی 
صنایع  و  ساختمان  صنعت 
بهمن   ۲۵ چهارشنبه  وابسته 
ماه در حضور اصحاب رسانه  به 
توانمندی ذوب آهن اصفهان در 
تولید محصولات صنعتی اشاره 
سبد  شدن  تکمیل  از  و  کرد 
 H30 تیرآهن بال پهن تا سایز
خبر داد .در این نشست خبری 
که هادی حق بین معاون فنی 
تهران،  شهرداری  عمرانی  و 
عباس تقدسی نژاد مدیرعامل 
شرکت نمایشگاهی شهر آفتاب 
انجمن  از مسئولین  و جمعی 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
سازه های فولادی ایران در آن 
حضور داشتند ، مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان ارائه سازه پیش 
صنعت  نمایشگاه  در  ساخته 
را  وابسته  و صنایع  ساختمان 
یک نوآوری نامید که به خوبی 
این مجتمع عظیم  توانمندی 
محصولات  تولید  در  صنعتی 
 . است  کرده  نمایان  را  خاص 
وی با اشاره به اینکه تولید این 

محصولات در پیشبرد نهضت 
بسیاری  اهمیت  مسکن  ملی 
و  راه  وزارت  با   : گفت   ، دارد 
شهرسازی تعامل خوبی داریم 
و و به زودی از طریق سازمان 
نظام مهندسی نقشه ساختمان 
های بلند مرتبه ۱۵ ، ۲۵ و ۵۰ 
طبقه در اختیار ذوب آهن قرار 
داریم که  آمادگی   . می گیرد 
های  سازه  مدولار  صورت  به 
در  و  شود  ساخته  نیاز  مورد 
پروژه تحویل گردد . کوهی با 
در  توانمندی  این  اینکه  بیان 
شرایط تحریم با اتکاء به توان 
کارگران  و  مهندسان  داخلی 
 : گفت   ، است  شده  حاصل 
از مهمترین مزیت های  یکی 

از سازه های فولادی  استفاده 
 ، پهن  بال  های  تیرآهن  و 
افزایش سرعت در ساخت وساز 
است که موجب کاهش هزینه 
ساخت می شود . سازه ای که 
هم اکنون در این نمایشگاه در 
بازدیدکنندگان  دید  معرض 
دو  در  تنها  است  گرفته  قرار 
روز ساخته شد . وی افزود  : 
و  سازی  مدولار  دیگر  مزیت 
کاهش  فولادی  های  سازه 
در  فولاد  مصرف  توجه  قابل 
هر متر مربع است که این امر 
نیز هزینه ساخت را کاهش می 
دهد . ضمن اینکه مقاومت این 
سازه ها در برابر زلزله بسیار زیاد 
است و افزایش ایمنی ساختمان 

را می توان مزیت دیگر استفاده 
از سازه های فولادی ذکر کرد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
با بیان اینکه این شرکت ریل 
مورد نیاز خطوط بین شهری 
کلان  متروی  وهمچنین 
 ، کند  می  تامین  را  شهرها 
تمام  در  اکنون  هم   : گفت 
مترو  و  آهن  راه  های  پروژه 
اصفهان  آهن  ذوب  ریل  از 
استفاده می شود و اخیراً این 
تجریش  پروژه  در  محصول 
دوم  و همچنین خط  پرند   -
حال  در  که  اصفهان  ریل 
توسعه می باشد مورد استفاده 
کوهی  مهدی   . گرفت  قرار 
صنعت  نمایشگاه  برگزاری   ،
ساختمان و صنایع وابسته در 
مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب 
را مورد تقدیر قرار داد و گفت 
: این مرکز نمایشگاهی دور از 
ترافیک شهر تهران است و از 
فضای بسیار مناسبی برخوردار 
است که امیدوارم شاهد رونق 

بیشتر این مرکز باشیم .

محدودیت گاز، تولید آهن اسفنجی در فولاد مبارکه را به صفر رساند

ذوب آهن اصفهان در ساخت محصولات صنعتی به توانمندی مطلوب رسیده است

مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه اعلام کرد:

مصرف انرژی در فولاد مبارکه منطبق با 
استانداردهای جهانی

ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه تأمین انرژی و سیالات 
این  دارد.  عهده  به  را  مبارکه  فولاد  تولید  موردنیاز خطوط 
تولیدی و ۲ دفتر فنی و واحدهای  از ۶ زیرمجموعه  واحد 
اکسیژن و هیدروژن، نیروگاه، تصفیه آب و پساب، تولید آب 
سرد، گرم، دمین و بخار، توزیع سیالات و توزیع برق تشکیل 
شده است؛ ضمن اینکه دفتر فنی تولید و دفتر فنی تعمیرات 
فولادسازی  دارد.واحد  عهده  به  را  واحدهای  این  پشتیبانی 
بزرگ ترین مصرف کننده اکسیژن تولیدی واحد ماست. واحد 
احیا مستقیم بزرگ ترین مصرف کننده ازت تولیدی است و 
هوای فشرده این واحد برای کل نواحی تولیدی فولاد مبارکه 
ارسال می شود. ظرفیت فعلی تولید اکسیژن این واحد ۷۵ 
هزار نرمال مترمکعب در ساعت است و به همین نسبت ازت 
تولید می شود. آرگون هم به نسبت کمتر تولید و به مصرف 
فولادسازی می رسد. محصولات فوق در مخازن مایع ذخیره 
می شوند تا در زمان نیاز، تبدیل به گاز و برای مصرف فولاد 
در  شرکت  واحدهای  تمام  صنعتی  آب  ارسال  شود.تأمین 
تصفیه آب و پساب انجام می شود. یکی از وظایف دیگر این 
اساس،  این  بر  است.  زیست محیطی  مباحث  پیگیری  واحد 
انواع پساب ها در شرکت اعم از پساب های بهداشتی و صنعتی 
ناحیه نورد سرد در سه تصفیه خانه  و پساب های شیمیایی 
پساب  زیست محیطی  نظر  از  و  می شود  تصفیه  موجود 
تصفیه نشده در فولاد مبارکه وجود ندارد. یکی از منابع جدید 
فولاد مبارکه برای تأمین آب موردنیازش پساب های شهری 
است که توسط چهار ایستگاه پمپاژ به شرکت منتقل می شود. 
ورنامخواست، مبارکه، زرین شهر و صفاییه ۴ ایستگاه پمپاژ 
شهری هستند که زیرمجموعه همین واحد به شمار می آیند. 
وظیفه این ایستگاه ها دریافت پساب های شهری از تصفیه خانه های 
شهری و جمع آوری و انتقال به فولاد مبارکه است. در فولاد مبارکه 

تصفیه تکمیلی و تبدیل به آب صنعتی انجام می شود
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ورزشی

گیتی پیروز جدال اصفهانی ها در ثانیه پایانی
تیم هندبال گیتی پسند در هفته دهم لیگ مهمانش، سپاهان 
را با اختلاف تک گلی که در ثانیه های پایانی زد، شکست داد.

تیم هندبال گیتی پسند در چارچوب هفته دهم لیگ برتر هندبال، 
میزبان  سجادی  ورزشگاه  در  ماه(  بهمن  روز)چهارشنبه، ۲۵ 
سپاهان بود که این دیدار در ثانیه های پایانی با نتیجه ۱۹ بر ۱۸ 
به سود میزبان به پایان رسید. این دیدار پربرخورد از ابتدا پایاپای 
پیش رفت و در اکثر دقایق دو تیم برابر بودند تا اینکه در ده ثانیه 
پایانی روی اشتباه دروازه بان سپاهان و خروج او از دروازه برای 
اضافه شدن به خط حمله، تک گل پیروزی بخش گیتی ها به 
ثمر رسید تا جایگاه خود را در رده دوم جدول همچنان مستحکم 
کنند. کیوان صادقی، سرمربی تیم هندبال گیتی پسند پس از 
پیروزی شاگردانش در دربی اصفهان، در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در حمله ناقص بودیم، نبود خط زن در تیم بسیار تاثیرگذار 
است. خیلی سخت است ۵ نفر حمله بدون خط زن باشند، اما 
خوشحالم که این نتیجه را گرفتم و این نتیجه رو به مربیانی 

تقدیم می کنم که بحث علم روز دنیا را مطرح کرده اند.
روز  علم  از  نمی توان حرف  ملی  بازیکن   ۶ با  داد:  ادامه  او 
زد. یک سال صبر کردم تا امروز جوابشان را بدهم، صادقی 
الان  اما  نکرده ام،  توهین  هیچکس  به  حالا  تا  کرد:  تاکید 

بگیرید. یاد  را  بزرگتر  احترام  می گویم 

سپاهان  فوتبال  تیم  سرمربی 
الهلال  برابر  گفت:  ایران 
نخواهیم  استرس  عربستان 
ارائه  را  خود  بازی  و  داشت 
خواهیم کرد. »ژوزه مورایس« 
نشست  در  چهارشنبه  عصر 
خبری پیش از دیدار تیم های 
و  ایران  مبارکه سپاهان  فولاد 
امروز  افزود:  عربستان  الهلال 
روز عشق و دوستی و ولنتاین و 
فوتبال نیز عاملی برای دوستی 
و عشق است و امیدوارم حس 
نیز  الهلال  تیم  به  ما  دوستی 
تصریح  وی  باشد.  شده  القا 
متفاوتی  شرایط  فوتبال  کرد: 
دارد و یکسان نیست و من به 
تنهایی به این مرحله نیامده ام 
بلکه به همراه همه نفرات پای 
به این دور گذاشتیم. سرمربی 
سپاهان گفت: هیچ استرس و 

انتظاری نداریم و می خواهیم 
به خود اثبات کنیم که می توان 
خوشحال  و  زد  رقم  تغییری 
مورایس  بود.  سرزنده  و 
خاطرنشان کرد: هر روز انتظار 
بهترین ها را دارم و به بازیکنان 
که  داشت  خواهم  باور  خود 
از  ما  دارند،  خوب  نمایشی 
برخورداریم  بازیکنان  بهترین 
و در بهترین شرایط پیش می 
الهلال  در  قبلا  که  وی  رویم. 
باره  این  در  داشت،  فعالیت 

گفت: من اکنون مربی سپاهان 
هستم و در گذشته زندگی نمی 
زندگی  حال  زمان  در  و  کنم 
می کنم و گذشته مربوط به 
گذشته است، برخی از نفرات 
الهلال را می شناسم و ارتباط 
سرمربی  ایم.  داشته  خوبی 
سپاهان اضافه کرد: ما در ایران 
هستیم و این کشور و ورزشگاه 
نقش جهان متفاوت و خارق 
های  تیم  برای  است،  العاده 
ورزشگاه  هایی  جو  بالا  سطح 

متفاوت  جهان  نقش  مانند 
خواهد بود، فردا حضور دارند، 
بانویش  بدون  مردی  هیچ 
خوشحالم  و  رود  نمی  جایی 
زنان  حضور  با  فردا  بازی  که 
است. بازیکن سپاهان نیز گفت: 
نسبت به مردم ایران شرمنده 
ایم زیرا نتوانستیم دل مردم را 

با قهرمانی در آسیا شاد کنیم.
رامین رضاییان ادامه داد: فردا 
ورزشگاه  به  سپاهان  هواداران 
دل  بتوانیم  نیز  ما  تا  بیایند 

هواداران را شاد کنیم.
وی اضافـه کـرد: هضم باخت 
برابـر قطـر بـرای من سـخت 
بـود، فـردا بـا تمـام وجـود و 
بـازی  روح و قلـب و جسـم 
مـی کنـم و همـه وجـودم را 
بـرای اصفهانـی هـا و مـردم 

خواهـم گذاشـت.

برابر الهلال عربستان استرس نداریم
سرمربی سپاهان: 

ــا ســپاهان متعــادل خواهــد  ــازی ب ســرمربی تیــم فوتبــال الهــلال عربســتان گفــت: ب
بــود، زیــرا هــر ۲ تیــم  هجومــی بــازی مــی کننــد. »خورخــه ژســوس« روز چهارشــنبه 
در نشســت خبــری پیــش از دیــدار تیم هــای فــولاد مبارکــه ســپاهان ایــران و الهــلال 
عربســتان افــزود: فــردا بــازی ســختی داریــم و ماننــد گذشــته مســابقه ســنتی بیــن تیم 
هــای ایرانــی و عربســتان اســت، مورایــس ســرمربی پرتغالــی از دیــدگاه هــای مــن آگاه 

اســت و امیدواریــم رقابــت خوبــی شــاهد باشــیم.
وی اضافـه کـرد: کولیبالـی، میشـل و لـودی سـه بازیکن خود را بـا به همـراه نیاوردیم، 
امـا مـا تیـم کاملی هسـتیم و نبود آنـان خللی در کار مـا ایجاد نمی کند، سـپاهان تیم 

قدرتمنـدی اسـت و بـازی بـا این تیم بـرای ما سـخت خواهد بود.
وی تصریـح کـرد:  بازیکنـان الهلال برای بـازی در حضور بیش از ۶۰ هزار تماشـاچی عادت 

دارنـد، از لحـاظ ذهنـی آماده ایم و تمرکز خـود را برای این دیدار گذاشـتیم.
سـرمربی الهـلال خاطرنشـان کـرد: سـپاهان تیـم هجومـی اسـت و گل هـای زیـادی 
ماننـد مـا بـه ثمـر رسـانده و سـرمربی پرتغالـی این تیـم  تاکتیک هـای هجومـی دارد و 
فکـر میکنـم بـازی متعادلـی خواهیم داشـت. ژسـوس اظهـار داشـت: تیم ما بـا تکنیک 
همیشـگی بـه میـدان خواهیم رفت و ایـده ای دفاعی و هجومی خواهیم داشـت و چیزی 

بـرای پنهـان کـردن نخواهیم داشـت.
وی دربـاره هزینـه بـالای تیمـش نسـبت به سـپاهان گفت: الهـلال بازیکنانـی دارد که 
مـی تواننـد تفـاوت هـای زیـادی رقـم بزننـد، بـا احتـرام بـه تیـم حریـف، بـازی خود 
را خواهیـم داشـت. بازیکـن تیـم الهـلال عربسـتان نیـز در ایـن نشسـت گفـت: بـازی 
سـختی بـرای هـر ۲ طـرف هسـت، مـا کامـلا آمـاده ایـم کـه بـازی را ببریـم. حسـن 
التمبکتـی ادامـه داد: ایـران و عربسـتان در سـطح ملـی و باشـگاهی مسـابقات زیـادی 
دارنـد و همدیگـر را بخوبـی مـی شناسـند و ایـن بـه جذابیت مسـابقه می افزایـد. این 
مدافـع وسـط ادامـه داد: بازیکنـان خوبی در سـپاهان می شناسـم اما نامی نمـی برم. ، 
دیـدار تیم هـای فـولاد مبارکه سـپاهان ایـران و الهلال عربسـتان از سـاعت ۱۹:۳۰ روز 

پنجشـنبه در ورزشـگاه نقش جهـان اصفهـان برگـزار خواهـد شـد.

سرمربی الهلال: بازی با سپاهان متعادل خواهد بود
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صفحه ۷  فرهنگی

فرماندار تیران و کرون گفت: ظرفیت مراکز 
فرهنگی آموزش و پرورش برای پیشگیری 
شود،  گیری  بکار  اجتماعی  آسیب های 
مدیران آن مراکز توان خود را در این حوزه 
از  بازدید  فعال کنند. علی محمدی کیا در 
کانون فرهنگی و تربیتی حدیث تیران به 
چالش های اجتماعی در تیران و کرون اشاره 
و اظهار کرد: اعتیاد به مواد مخدر، حوادث 
ترافیکی، وابستگی به فضای مجازی، عدم 
مهارت های زندگی و ناتوانی در نه گفتن از 
جمله نگرانی های اجتماعی در این شهرستان 
قابل  توانمندسازی  و  آموزش  با  که  بوده 
از  یکی  افزود:  وی  بود.  خواهد  پیشگیری 
از  پیشگیری  در  که  مهمی  ظرفیت های 
مراکز  است،  کارآمد  اجتماعی  آسیب های 
ارائه خدمات  با  تا  بوده  تربیتی  و  فرهنگی 
آموزشی، فرهنگی، هنری، ورزشی و اجتماعی 
علاوه بر توانمندسازی در برابر ناهنجاری های 
اجتماعی، به شور و نشاط نوجوانان و جوانان 
کرون  و  تیران  فرماندار  می کنند.  کمک 
ادامه داد: ناهنجاری های اجتماعی به دنبال 
پیدا می کند  ناامیدی رشد  و  آموزش  عدم 
و هرچقدر مراکز فرهنگی مثل کانون های 
و  ورزشی  هیئت های  تربیتی،  و  فرهنگی 

کانون های مساجد تقویت شوند، آنگاه شاهد 
بهبود اوضاع خواهیم بود. وی با بیان اینکه 
زیرساخت های  تقویت  اعتبارات  توزیع  در 
اولویت  را  در شهرستان  هنری  و  فرهنگی 
در  می تواند  بودجه ها  این  گفت:  داده ایم، 
تأمین امکانات برای اجرای طرح های مؤثر 
واقع شود. محمدی کیا هم افزایی بین بخش 
فعالیت های  اجرای  در  دولتی  و  خصوصی 
سهم  گفت:  و  خواند  ضروری  را  فرهنگی 
بالایی از فعالیت های فرهنگی شهرستان بر 
عهده مردم قرار گرفته که در منابع مالی را 

تأمین و در اجرا نیز نقش اساسی دارند.
وی یادآور شد: آموزش و پرورش در ایجاد 
نشاط اجتماعی دانش آموزان و مهارت افزایی 
فعال تر عمل کنند و از توان و ظرفیت دیگر 
بخش ها نیز بهره بگیرد. محمدی کیا با اشاره 

به اینکه مدارس روستایی از طرح جوانه های 
استفاده  تربیتی  و  فرهنگی  کانون های 
که  بوده  فرصت  این یک  می کنند، گفت: 
تمام مدارس شهرستان بتوانند از خدمات 

تربیتی استفاده کنند.
لزوم حمایت از مراکز فرهنگی آموزش 

و پرورش
مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون در این 
بازدید با اشاره به مشارکت خیرین در ساخت 
پروژه   ۳۷ گفت:  شهرستان  این  مدارس 
خیرساز در حال اجرا بوده که نیازمند حمایت 
مردم و خیرین از مراکز فرهنگی وابسته به 
با  صائبی  است. حسین  پرورش  و  آموزش 
بیان اینکه ۲ کانون فرهنگی و تربیتی، دو 
باب دارالقرآن، یک باب پژوهش سرا به عنوان 
مراکز علمی و فرهنگی در این شهرستان 
وابسته به آموزش و پرورش هستند، اظهار 
کرد: دانش آموزان در اوقات فراغت از خدمات 

این مراکز بهره مند می شوند.
وی حمایت خیرین و دستگاه های دولتی از 
این مراکز برای توسعه امکانات را مهم خواند 
و افزود: پیشرفت کار مؤسسات و نهادهای 
در  پرورش  و  آموزش  به  وابسته  فرهنگی 

تکمیل خدمات مدارس نقش دارد.

ایرانی  اسباب بازی  موزه   نخستین  مدیر 
عروسک های  حفظِ  شکلِ  بهترین  گفت: 
و  است  آن ها  به  بخَشی  کارکرد  اقوام، 
حفظ یک چیز هیچ گاه از بالا به پایین و 
موزه  نخستین  دهد.  نمی  دستوری جواب 
عروسک و اسباب بازیِ ایران در خانه  »علامه 
قاجار  دوره  اواخر  شاعر  و  روحانی  فیضی« 
در بافت تاریخی کاشان قرار دارد. این موزه 
قدیمی ترین عروسک ها و بازیچه های اقوام 
ایرانی و همچنین کشورهای دیگر را در خود 

جای داده است. امیر سهرابی اظهار داشت: 
اهمیت هویتی عروسک ها به عنوان بخشی 
اولین  ما  کودکی  و  هنر  فرهنگ،  تاریخِ  از 
شناختیم  عروسک ها  از  که  بود  ظرفیتی 
فرهنگی،  بین  گوی  و  گفت  ظرفیت  اما 
بین قومی و بین ملیتی به اضافه ظرفیت 
کارآفرینی، کارکردهای دیگر این عروسک 
ها محسوب می شوند. وی افزود: همیشه از 
این زاویه به عروسک ها نگاه می شد که این 
عناصر، بخشی از هویت و فرهنگ ما هستند 

کارکردهای  به  رویم  می  پیشتر  هرچه  اما 
آن ها بیشتر نزدیک می شویم به عنوان مثال 
عروسک های اقوام و نواحی ایران در حوزه 
کودک بسیار می توانند کارکرد داشته باشد، 
اینکه بچه ها آن ها را بسازند و با آن ها بازی 
کنند. همچنین عروسک ها می توانند پیام 
آور دوستی و صلح باشند و در نگاه کلان تر، 
ما عروسک های کشورهای دیگر را بشناسیم 
و آن ها هم عروسک های ما را بشناسند و از 
همین جا زمینه صلح و دوستی شکل بگیرد.

مراکز فرهنگی آموزش و پرورش برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی فعال شوند

بهترین شکل حفظ عروسک های اقوام، کارکرد بخَشی به آن ها است

فرماندار تیران و کرون:

کاریکاتور

چرا فیلم های مطرح جشنواره فجر به 
اصفهان نیامدند؟

اصفهان ظرفیت ساخت »هنر شهر » دارد

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان گفت: راضی 
اکران فیلم های مطرح  نبودن برخی تهیه  کنندگان مانع 

جشنواره فجر در شهر اصفهان شده است.
سید مهدی سیدین نیا در جواب به این انتقاد که گفته 
می شود فیلم های مطرح جشنواره فیلم فجر به اصفهان 
نیامدند، گفت: اکران فیلم های جشنواره فجر در استان ها 
سازمان  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  بین  توافقی 
سینمایی و تهیه کنندگان آثار سینمایی است و باید گفت 
که این اتفاق به دلیل عدم رضایت تهیه کنندگان رخ داده 
است. وی افزود: یکی از دلایل نگرانی  و عدم رضایت تهیه 
کنندگان برای ارسال فیلم ها به استان ها، نقدهایی است 
که ممکن است در استانها درباره فیلم ها صورت بگیرد.

سیدین نیا ادامه داد: از طرفی تصور برخی از تهیه کنندگان 
این است که برای خودشان سطح یا شرایطی قائل می شوند 
و معتقدند اگر فیلم را برای اکران در جشنواره یا استان ها 
شد.  خواهند  برخوردار  خاصی  طراز  از  شاید  نفرستند 
به  جا  همین  از  دقیقا  اشکال  و  برداشت  این  وی افزود: 
وجود می آید که آیا فیلمِ فیلمسازانی که با تمام اخِلاص 
فیلم هایشان را به سینما می دهند یا در جشنواره ها اکران 

می کنند، ضعیف بوده است؟

گفت:  اصفهان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اصفهان ظرفیت ساخت »شهر هنر« دارد و امید است که 

با کمک دولت این مهم تحقق یابد.
سید مهدی سیدین نیا در اختتامیه چهاردهمین جشنواره 
فیلم فجر اصفهان اظهار داشت: ساخت هنر شهر اصفهان 
امکان سنجی شده و امیدواریم با حمایت وزارت ارشاد به 
رونمایی آن برسیم و در سال های پیش رو فیلم های خوبی 
در اصفهان ساخته شود. وی گفت: شرایط و مشکلات کشور را 
می دانیم اما با هنر می توان بسیاری از مشکلات را گره گشایی 
کرد. از هنرمندان و سینماگران تقاضا دارم راجع به مسائل 
اجتماعی به میدان بیایند چرا که در این موضوعات کمبود 
فیلم وجود داردامروز قدرت تصویر مطرح است و می توان با 
هنر و فیلم برای مسائلی مانند اشتغال و آسیب های اجتماعی 
راه حل ارائه داد.۱۸ فیلمِ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر در 
چهاردهمین جشنواره فیلم فیلم فجر اصفهان از دوشنبه ۱۶ 
تا ۲۲ بهمن در سینماهای ساحل، فلسطین و سپاهان در گذر 

تاریخی فرهنگی چهارباغِ اصفهان به روی پرده رفتند.


